АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2022  № 89

с.Октябрьский Городок

О проведении месячника по благоустройству

и санитарной очистке территории

Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях

улучшения санитарного состояния на территории Октябрьского

муниципального образования в связи с наступлением сезонного потепления, п

о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 26.09.2022 года по 26.10.2022 года на территории

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области месячник по благоустройству и санитарной

очистке территории.

2. Утвердить перечень работ по благоустройству и санитарной очистке

на территории Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и

организаций всех форм собственности, находящихся на территории

Октябрьского муниципального образования обеспечить выполнение

организационно-технических мероприятий по благоустройству и санитарной

очистке подведомственных территорий от твердых бытовых и

производственных отходов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования                                      А.А.Родионов

Приложение №1

к постановлению

администрации Татищевского

муниципального района

Саратовской области

  от 26.09.2022  № 89

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ

по благоустройству и санитарной очистке территории Октябрьского

муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

в период с 26 сентября 2022 года по 26 октября 2022 года

1. Уборка и благоустройство территорий кладбищ, культовых сооружений,

памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений в

местах захоронения участников Великой Отечественной войны.

2. Проведение санитарной очистки дворов и придомовых территорий,

улиц, площадей, бордюрного камня.

3.  Снос/обрезка деревьев.

4. Сбор и организация своевременного вывоза собранного мусора (ТБО)  в

специально отведенные для этих целей места.

5.  Ликвидация несанкционированных свалок.